平成 30 年８月１６日

産 業 技 術 大 学 院 大 学

品 川 区

品川区と産業技術大学院大学との

連携・協力に関する包括協定締結について

平成 30 年 8 月 23 日(木)14 時 30 分～15 時 00 分 品川区役所にて

産業技術大学院大学（学長：川田 誠一）と品川区（区長：濱野 健）は、この度「連携・協力に

関する包括協定」を締結いたします。

産業技術大学院大学と品川区は、平成１９年度にものづくり系企業を中心とした産業振興の推進

を主とする内容の協定を締結して以降、区内のものづくり系企業の技術力、創造力等の向上を図る

ためのセミナーや区民向け生涯学習の講座等で連携・協力を深めて参りました。

今までの実績を踏まえ、このほど、両者が、産業振興、教育・文化、保健・医療、福祉、防災お

よびまちづくりの政策等における包括的な連携を約し、品川区における地域社会の課題解決および

産業技術大学院大学の教育・研究機能の向上を図り、もって地域社会の発展に寄与することを目指

します。

本件に関しまして、以下のとおり包括協定書の調印式を行いますので、お知らせいたします。

調印式の概要

開催日時   平成３０年８月２３日（木）１４時３０分～１５時 00 分

会  場   品川区役所本庁舎 5 階 第 5 委員会室

出 席 者   産業技術大学院大学 学長 川田 誠一 他

品川区       区長 濱野 健  他

連携・協力事項

 (1) 知的資源、人的資源および物的資源の活用に関すること

(2) 共同で実施する事業に関すること

(3) その他目的を達成するために必要な事項に関すること

※取材を希望される方は、別紙の取材申込書をご提出ください。

担当部署：産業技術大学院大学管理部管理課

電話番号：03-3472-7886

産業技術大学院大学と品川区は、この度『連携・協力に関する包括協定』を締結いたします。包括協定書の調印式を

行いますので、取材のご希望がございましたら、恐れ入りますが、下記の該当項目にご記入のうえ、

８月２２日（水）正午までにFAXまたはメールにてご返送くださいますよう、お願い申し上げます。

    宛先：公立大学産業技術大学院大学 国際・企画係

FAX番号：03-3472-2790

メールアドレス：info_kokusai@aiit.ac.jp

    ○ 取材当日は、品川区役所本庁舎５階 第５委員会室にお越しください。

   ○ 調印式等に関するご質問がある場合は、調印式終了後に対応いたします。一般的なご質問につい

ては、当日に限らず、問合せ先に記載の担当者が対応いたします。

   ○ 会場では電源等は利用できませんのでご了承ください。

   ○ 本会場の駐車場を利用する際は、駐車券を会場へ持参してください。（駐車料金を無料にいたし

ます）

   ○ その他、係員の指示に従ってください。

貴社名

貴媒体名

部署名

ご芳名 （計   名）

ご連絡先
ＴＥＬ：              ＦＡＸ：

E-mail：                ＠

撮影
（該当項目に○）

無  有  < スチール ・ ムービー >

掲載・放送予定 年   月   日 発売／放送

通信欄

※教員または登壇者へのインタビューのご希望などがございましたらお知らせくださいますようお願

い申し上げます。

『品川区と産業技術大学院大学との連携・協力に関する包括協定締結について』

取材申込書

【アクセス】

品川区役所本庁舎

東京都品川区広町２－１－３６

http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/PC/shisetsu/shisetsu-kuyakusyo/shisetsu-k

uyakusyo-shinagawakuyakusyo/index.html

JR線・東急線・りんかい線「大井町駅」徒歩８分

東急大井町線「下神明駅」下車、徒歩５分

	【確定】★300807協定書調印式プレス案（品川区との包括協定）修正版.pdf
	取材申込書